íi I^CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITAmm
Processo n.°

k j Abertura:
SE Requerente:
wL Sancler IMininho

Assunto:
M INDICAÇAO LESGISLATIVA

879/2022
23/06/2022 11:05:06

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Mesquita, 23 de junho de 2022.
OFÍCIO N° 161 /CMM/GAP/2022.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

Excelentíssimo Senhor Prefeito
JORGE LUCIO FERREIRA MIRANDA
Prefeito Municipal de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em
caráter de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
JORGE LUCIO FERREIRA MIRANDA, a indicação legislativa de minha autoria, para
que, crie o Programa municipall de Prestação de Serviço Civil Voluntário.

JUSTIFICATIVA

Na forma regimental, solicito respeitosamente a Vossa Excelência, a
indicação Legislativa de minha autoria, que tem como objetivo principal,
permitir que a prefeitura contrate trabalhadores para serviços simples
jornada reduzida e com regras flexibilizadas, para dar uma melhor condição à
família de baixa renda inscrita no Cadastro Único.

em

Plenário Vereador Flávio Nakan, 23 de junho de 2022.

Atenciosamente:

>ÓR SANCLER NL
—RR£StDENTTT~

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260
email:gabinetedovereadorsancler@gmail.com

CEP: 26550-150 - Tel. 35896131/35896232 ramal 201

1

:

mailto:gabinetedovereadorsancler@gmail.com